Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

XXIV. Der Bischof Dietrich von Brandenburg bestätigt das Patronatsrecht über die Pfarre zu Berge dem Kloster zu Hilberode, am 21. Febr. 1356.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54581](#)

XXIV. Der Bischof Dietrich von Brandenburg bestätigt das Patronatsrecht über die Pfarre zu Berg dem Kloster zu Hylberode, am 21. Febr. 1356.

Ad perpetuum rei memoriam. Nos Thidericus, dei gratia episcopus ecclesie Brandenburg, recognoscimus publice protestantes, quod illustrium principum, dominorum Ottonis et Conradi felicis recordationis olim marchionum Brandenburg, litteras vidimus in hac forma: In nomine domini Amen. Otto et Conradus etc. (vgl. oben Nr. II vom J. 1292). Nos igitur ad instantem requisitionem honorabilium virorum dominorum, prepositi, prioris et conventus monasterii in Hylberode Halverstad dyocesis predice, premissam donationem ex certa nostra scientia, matura deliberatione prehabita, approbamus, auctorizamus et in dei nomine tenore presentium confirmamus, incorporando presentibus dictam ecclesiam in Berghe preposito, priori et conventui ecclesie in Hylberode supradicte sic, quod quandocunque et quotienscunque ipsa ecclesia in Berghe vacaverit, prepositus prior et conventus supradicti poterunt et debebunt ad eandem ecclesiam nobis vel nostris successoribus, qui pro tempore fuerint, personam ydoneam presentare. Item si quis per eos presentatus ac per nos ad dictam ecclesiam in Berghe fuerit investitus, sex marcas argenti Brandenburg, et ponderis preposito, priori et conventui in Hylberode predictis, videlicet tres marcas in festo beati Martini et tres marcas in festo beatorum apostolorum Phillipi et Jacobi annis singulis in perpetuum de redditibus ipsius ecclesie ministrabit. De aliis autem proventibus ipsius ecclesie in Berghe idem plebanus, qui pro tempore fuerit, hospitalitatis tenebit jura episcopalia et prepositi, que nobis et ipsi preposito in kathedratico et synodatico et aliis juribus quibuscunque suo tempore dandis salva et integra, sicut prius, in omnibus reservamus, adjacentes quod quantumcunque episcopum Brandenburg, qui pro tempore fuerit, subsidium, procreationem aut precariam a clericis ejusdem dyoc. recipere contigerit, extunc idem plebanus in Berghe, qui pro tempore fuerit, de XXIV frustis procreationem, subsidium aut precariam hujusmodi nomine dictae ecclesie sue solvere teneatur, omniaque alia et singula faciet, que subditi nostri ecclesiarum rectores seu plebani nostre dyoc. faciunt et hactenus facere consueuerant. In quorum omnium testimonium etc. Testes hujus rei sunt honorabiles viri domini Thydericus prepositus, Fredericus, prior ecclesie nostre Brandeb., prepositus dictus Petrus ecclesie Lezekenfis ac discreti viri Fredericus Symon et Arnoldus nostri capellani et quam plures alii fide digni. Actum et datum Segezere anno domini M°. CCC°. quinquagesimo sexto, dominica die qua cantatur Circumdederunt me.